
 
 

Decreto del Presidente n. 2/2018 1/5 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 2 del 19 FEBBRAIO 2018 

 

– OGGETTO:  CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETA’ “S. 

EUFEMIA” - ADEMPIMENTI ATTUATIVI – ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI N. 1 OPERATORE SOCIO SANITARIO (CAT. B) PER LE 

ESIGENZE DELLA CASA ALBERGO “RESIDENZA REGINA MARGHERITA” 

IL PRESIDENTE 

Assistito dal Segretario Generale, 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nel quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione n. 12 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 29 maggio 2017, è stato indetto apposito avviso di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio per la formazione di una graduatoria triennale per l’assunzione a tempo 

determinato, pieno o parziale, nel profilo professionale di operatore socio sanitario – 

Cat. B – CCNL Regioni – Autonomie Locali, per le esigenze del Centro 

Polifunzionale per la Terza Età “S. Eufemia”; 



 
 

Decreto del Presidente n. 2/2018 2/5 

 

- che con Deliberazione n. 45 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 20 dicembre 2017 è stata approvata la graduatoria della procedura indetta con la 

suddetta Deliberazione dalla quale sono scaturite le seguenti risultanze: 

BASSANI MARCO 27,50 AMMESSO 

CARBINI ROSSELLA 27,40 AMMESSO 

DEL MONACO GUIDO 27,30 AMMESSO 

FLAMMINI PASQUALE 27,30 AMMESSO 

PACETTO TERESA KATIUSHA 27,10 AMMESSO 

PELONERO ANGELO 26,60 AMMESSO 

PROIETTI CLAUDIA 26,40 AMMESSO 

SEPE ALESSANDRA 26,40 AMMESSO 

FARINA MARIA SELENIA 26,30 AMMESSO 

D'ANDREA VALENTINA 26,20 AMMESSO 

CASO ROSANNA 26,00 AMMESSO 

DAMIANO DEBORAH 25,00 AMMESSO 

EVOLA AURELIA 24,20 AMMESSO 

SORRENTINO ROSARIA 24,20 AMMESSO 

FINOCCHI EMILIA 24,10 AMMESSO 

D'ANGELOMARIA ALESSANDRA 24,00 AMMESSO 

OCHIANA MARIA 23,55 AMMESSO 

DOMBROWSKHI DORINA 23,50 AMMESSO 

MUSCIA CARMELA 23,10 AMMESSO 

LETTERI FILOMENA 22,95 AMMESSO 

FERLITO CLAUDIA ROSA 22,50 AMMESSO 

MICONI LOREDANA  22,30 AMMESSO 

RE ANNA RITA 21,75 AMMESSO 

TERROSI ELEONORA 21,40 AMMESSO 

MANGANO GAETANO 21,10 AMMESSO 

STRUFFOLINO ANDREA 20,85 AMMESSO 

PARIS PAOLA 20,80 AMMESSO 

VASATURO RAFFAELE 20,75 AMMESSO 

MARTUCCI IACOPO 20,60 AMMESSO 

CIORCIARI MARIA 20,50 AMMESSO 

MELE ANNARITA 20,40 AMMESSO 

PARANINFI BARBARA 20,40 AMMESSO 

GJOCI HAVA 19,50 AMMESSO 

BRIGHENTI DAVIDE 19,35 AMMESSO 

DI FRANCESCO MELANIA 19,30 AMMESSO 

AMBROSETTI ANTONIO 19,10 AMMESSO 

CONTARINO LORIS LEONARDO 19,10 AMMESSO 

CORVINO VALENTINA 18,90 AMMESSO 



 
 

Decreto del Presidente n. 2/2018 3/5 

 

SANTORO ISABELLA 18,90 AMMESSO 

PANDELEA RUXANDA 18,80 AMMESSO 

VACCARELLA VIRGINIA 18,80 AMMESSO 

IERACE GIUSEPPE 18,30 AMMESSO 

SOCCODATO GIUSEPPINA 18,30 AMMESSO 

MORRA FRANCESCA 18,25 AMMESSO 

GIANOTA MARIA LETIZIA 18,20 AMMESSO 

GRECO MARILENA 18,10 AMMESSO 

LEO GERARDO 18,10 AMMESSO 

SANNINO ROSARIA 18,00 AMMESSO 

TRIMONTI RAFFAELA 18,00 AMMESSO 
   

- che in data 9 gennaio 2018 la dipendente Isabella Santoro, assunta con rapporto di 

lavoro a tempo determinato e tempo pieno, inquadrata nella categoria B, posizione 

economica B1 del vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali, ha 

trasmesso certificato di gravidanza con la richiesta di interdizione anticipata dal 

lavoro; 

ATTESO che è opportuno assicurare la continuità assistenziale del servizio Casa Albergo 

“Residenza Regina Margherita”, nel rispetto delle esigenze dei signori ospiti; 

PRESO ATTO che con nota trasmessa in data 15 u.s. il Funzionario Responsabile del settore 

socio-assistenziale, dott.ssa Francesca Pitucco, ha comunicato che la signora Carmela Muscia, 

risultata n. 19 nella graduatoria dei candidati, convocata per un colloquio il 13 u.s., ha 

accettato la proposta di lavoro dal 20 p.v. fino al 30 settembre 2018 e che i precedenti 

candidati, ad esclusione del personale già dipendente dell’Amministrazione, hanno formulato 

diniego scritto alla proposta loro rivolta acquisito agli atti; 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 

Operatore Socio Sanitario CAT B Posizione economica B3, CCNL EE. LL. Regioni ed 

Autonomie Locali per il periodo 20 gennaio 2018 – 31 dicembre 2018, identificato nel 

diciannovesimo classificato della graduatoria recepita con Deliberazione n. 45 del 20 

dicembre 2017 come di seguito indicato: 

- Carmela Muscia, nata a Catania il 30 giugno 1976 e residente a S. Michele Ganzaria 

in Via Michele Trupia, 14 – C.F.MSCCML76H70C351E;  

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale sulla regolarità amministrativa 

dell’atto; 



 
 

Decreto del Presidente n. 2/2018 4/5 

 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il R. D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i; 

 

DECRETA 

1. di procedere all’assunzione a tempo pieno (36 h settimanali) e determinato di una 

unità di personale CAT B Posizione economica B3 CCNL EE. LL. Regioni ed 

Autonomie Locali, con funzioni di Operatore Socio Sanitario per le esigenze del 

servizio Casa Albergo “Residenza Regina Margherita” ed individuata nella persona 

della Sig.ra:  

- Carmela Muscia, nata a Catania il 30 giugno 1976 e residente a S. Michele 

Ganzaria in Via Michele Trupia, 14 – C.F.MSCCML76H70C351E; 

2. di determinare la decorrenza della predetta assunzione a far data dal 20 febbraio al 30 

settembre 2018; 

3. di inquadrare l’unità di personale di cui al punto 1, in qualità di Operatore Socio 

Sanitario Cat. B, Posizione Economica B3 presso la sede di servizio di Via G.A. 

Guattani, 17, riconoscendo alla stessa lo stipendio tabellare mensile lordo di € 

1.519,16 (millecinquecentodiciannove/16) oltre il rateo della tredicesima mensilità ed 

oltre le indennità di comparto così come previsto dal CCNL 31/07/2009; 

4. di imputare la somma complessiva presuntivamente accertata per competenze lorde 

oltre oneri riflessi ed indennità di comparto necessaria alla corresponsione di quanto 

spettante al dipendente al capitolo 7 articolo 5 del bilancio di previsione per l’esercizio 

2018, dove è prevista adeguata copertura finanziaria 

5. di autorizzare il Presidente alla firma del relativo contratto di lavoro, nonché 

all’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti alla esecuzione del presente atto; 

 

 

 



 
 

Decreto del Presidente n. 2/2018 5/5 

 

 

       Il Segretario Generale                       Il Presidente  

            f.to Gianfranco Rinaldi          f.to Giovanni Del Prete 

 

 

                    

Il presente Decreto viene pubblicato per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 20 

febbraio 2018. 

             

                                       Il Segretario Generale 

                                                                     f.to Gianfranco Rinaldi

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


